
 

 

 
                                                                                                                17 C 89/2014 – 203 
 
 
                                                   USNESENÍ 

 
 

Okresní soud v Pardubicích rozhodl samosoudkyní JUDr. Naděždou Librovou ve věci  
 
žalobce:          XXX, narozený dne XXX 
                       bytem XXX 
                       zastoupený advokátkou  Mgr. Monikou Ipserovou 
                       se sídlem Pardubice, Sladkovského 505 
 
proti  
žalovanému:    XXX, narozený dne XXX 
                       bytem XXX 
 
 o zaplacení 1 050 000  Kč s příslušenstvím 
 

takto: 
 
I. Řízení se zastavuje. 

 
II. Žádný z účastníků nemá právo  na náhradu nákladů řízení. 

 
III. Česká republika nemá proti žádnému z účastníků právo na náhradu nákladů řízení 

představovaných náklady ustanoveného advokáta ve výši 32 065 Kč a svědečným ve 
výši 198 Kč. 

 
             Odůvodnění: 

 
Žalobce se svým žalobním návrhem domáhal, aby žalovanému byla uložena povinnost zaplatit mu  
1 050 000 Kč s příslušenstvím z titulu bezdůvodného obohacení. 

V průběhu řízení vzal žalobce žalobní návrh v celém rozsahu zpět. Soud proto řízení dle 
§ 96 odst. 1, 2 o.s.ř. zastavil. 

O nákladech řízení rozhodl soud dle § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř., podle kterého nemá žádný 
z účastníků právo na náhradu nákladů řízení podle jeho výsledku, jestliže řízení bylo zastaveno. 

Protože žalobci bylo přiznáno osvobození od soudních poplatků v plném rozsahu, přičemž 
podmínky pro toto osvobození nadále trvají (žalobci byla přiznána invalidita III. stupně), nebylo 
České republice přiznáno právo na náhradu nákladů řízení, které hradila, a které byly 
představovány náklady ustanoveného advokáta ve výši 32 065 Kč a svědečným ve výši 198 Kč 
(§ 149 odst. 2 a § 148 odst. 1 o.s.ř.). 

                                                             
                                                          Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení, písemně, trojmo, 
prostřednictvím podepsaného soudu, ke Krajskému soudu v Hradci Králové, pobočka Pardubice. 

  
 

Pardubice 28. ledna 2020                        
 
JUDr.  Naděžda  Librová 
samosoudkyně 


	17 C 89/2014 – 203
	USNESENÍ



